

Uzmanlık Öğrencisi Temel Eğitim Kursu'nun Ardından

*Dr.Emel Konuk**SSK Vakıf Gureba Eğitim Hastanesi Dermatoloji Kliniği*

Marmara Üniversitesi Haydarpaşa Kampüsü'nde 29 Nisan-07 Mayıs 2002 tarihleri arasında Marmara Üniversitesi Tıp Fakültesi Mezuniyet Sonrası Eğitim Komisyonu (MSEK) ve İstanbul Tabip Odası işbirliğiyle Uzmanlık Öğrencisi Temel Eğitim Kursu düzenlendi. MSEK'in iki yıldır kendi bünyesindeki asistanları için yaptığı bu organizasyon ikinci kez İstanbul'daki diğer üniversite ve eğitim hastanelerinde çalışan asistanların katılımıyla gerçekleşti.

Katılımcı sayısı 24 ile sınırlanmıştı. Eğitim interaktif bir ortamda önce teorik bilgilerin aktarılması, ardından ise uygulamalarla öğrenilenlerin pekiştirilmesi şeklinde yapıldı.

Bu kurs uzmanlık eğitimi alan her hekimin gereksinim duyduğu, günlük işleyiş içinde kimi zaman eksik kalabilen, ama tamamlanmasına gereksinim duyulan, bazen kişisel çabalarla ya da klinik içindeki deneyimli kişilerden elde edilen temel bilgileri toplu bir şekilde içeriyordu. Program içeriğinde klinik ve deneysel araştırma planlama, ilaç araştırmaları, sonuçların derlenmesi, bioistatistiksel değerlendirme, yazılı sözlü sunum yöntemleri yer alıyordu. Ayrıca hekimlik pratiğinde sık karşılaşılan etik sorunlar (tıp etiği, konsültasyon etiği, araştırma etiği), adli tıbbi muayene ve adli rapor yazımı gibi konulara da ayrıntılı olarak yer verildi. İyi tasarlanmış, ayrıntılara dikkat edilmiş, uygun istatistik analiz kullanılarak yorumlanmış ve gerekli etik kurul izni alınarak başlanmış başarılı bir araştırma yapabilmek için başlangıçtan iti-

baren hangi basamakların izlenmesi gerektiği anlatıldı. Özellikle ilaç araştırmalarında etik kuralların önemi, Türkiye'deki yasal düzenlemeler ve her eğitim hastanesinin kendi etik kurulunu oluşturması gerekliliği vurgulandı.

Bir uzmanlık öğrencisinin yerli ya da yabancı bir dergide okuduğu bir makaleyi yorumlayabilmesi için gerekli temel bilgileri içermesi, hem tez planlaması ve yazılması aşamasında oluşan bazı soruların netliğe kavuşmasını sağlaması açısından uzmanlık eğitiminin başında veya ortalarına yaklaşmış hekimler için oldukça yararlı bir kurstu.

Teorik öğretimi ve pratik uygulamaların yanı sıra katılımcılarla yakın ve sıcak ilişkiler kurarak seminerlerini anlatan konuşmacıların kendi tecrübelerini de paylaşmaları kursun içeriğini zenginleştirdi. Yedi günlük aktif eğitim süreci içinde farklı eğitim hastanelerinden ve farklı kliniklerden gelmiş hekimler arasında da dostluklar oluştu.

Kursun hazırlanmasına ve yürütülmesine emeği geçen kişilerin katılımcıları ağırlamakta gösterdikleri hassasiyet, özellikle Prof.Dr. Oya Gürbüz'ün sunum aralarında ortamı müziksiz bırakmayarak daha verimli ve keyifli hale getirmesi çarpıcı ve hoş detaylardı.

Bu eğitim programının her uzmanlık öğrencisinin katılabileceği rutin kurslar haline gelmesi dileğiyle.